
Stand: 03.04.2023 / 08:24:45

Ergebnisübersicht: Senden - Reitertag 2023 [462314021] 01.04.2023 - 02.04.2023

1/1 Führzügelwettbewerb - Jahrgang 2009 bis 2015

1. Julika Klauke () Manchester S88 8.00P

2. Sanna Emilia Aittolahti (RFV Roxel e.V.) Norbert 7247 7.90P

3. Johann Otto (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Apollo 10891 7.60P

4. Ella Klein (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Little Jumper 1737 7.50P

5. Anna Busch (RFV Senden e.V.) Whyona 470 7.40P

5.  Anna- Lena Baumeister (RFV Senden) Gloria82 7.40P

5. Johannes Kohaus (RFV Roxel e.V.) Daily De Luxe 2136 7.40P

1/2 Führzügelwettbewerb - Jahrgang 2016

1. Jule Kauke (RFV St. Georg Werne e. V.) Florus104 7.50P

2. Malou Fischer (RFV Senden e.V.) Bob 2876 7.40P

3. Lea Bittner (RFV Drensteinfurt e.V.) Paulchen90 7.30P

4. Louis Christmann (RFV Senden e.V.) Lila103 7.20P

1/3 Führzügelwettbewerb - Jahrgang 2017 bis 2019

1. Lea Sophie Stehmann (RFV Roxel e.V.) Cappuccino WT8 7.50P

2. Frieda Haselon (RV Albersloh e.V.) Bella 6875 7.40P

3. Thea Schröter (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Leybuchts Action Girl35 7.30P

4. Klara Johanna Krause (Keine Vereinsmitgliedschaft) Fiona101 7.20P

5. Sara Rosenberger (RFV Senden e.V.) Batida de Coco FH3 7.10P

5. Mara Christmann (RFV Senden e.V.) Lila103 7.10P

5. Lara Brochtrup (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Schokie149 7.10P

2/1 Reiterwettbewerb - Schritt - Trab - Jahrgang 2007 bis 2014

1. Anna Everding-Austrup (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Toffifee 3067 7.70P

2. Maya Annelie Willamowski (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Toffifee 30102 7.60P

3. Ricarda Beyer (RFV Roxel e.V.) Cappuccino WT8 7.50P

4. Amelie Baumeister (RFV Senden e.V.) Gloria82 7.30P

5. Hannah Frohberg (RFV Holthäuser Hof e.V.) Zwanehoef Junior94 7.20P

5. Ronja Beckmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Double Dam138 7.20P

7. Rieke Lina de Wall (RFV Holthäuser Hof e.V.) Wild Bill95 7.00

7. Lea Wittkamp (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Limax106 7.00

9. Anni Willamowski (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Limax107 6.90

10. Leefke Mia de Wall (RFV Holthäuser Hof e.V.) Wild Bill95 6.80

2/2 Reiterwettbewerb - Schritt - Trab - Jahrgang 2015 bis 2017

1. Martha Klingenstein (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Winny 18471 7.60P

2. Marie Wagner (RV Altlünen e. V.) Crispy78 7.50P

3. Pauline Dieninghoff (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightning Jackson36 7.40P

4. Pauline Aldschulte (RFV Senden e.V.) Gloria82 7.30P

4. Leon Spitzer (RV Nottuln e.V.) Bailys 9117 7.30P

6. Fabienne Franz (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Rudi Rübezahl62 7.20

6. Emilia Schultze (RV Altlünen e. V.) Hello Glory84 7.20

6. Lina Ketteler (ZRFV Bösensell e. V.) Sabrina92 7.20

9. Anni Grothues (ZRFV Bösensell e. V.) Sabrina92 7.00

3/1 Reiterwettbewerb für Mädchen - Schritt - Trab - Galopp - Jah

1. Josefine Grothues (RFV Senden e.V.) Flamenca81 7.80P

2. Lisbeth Jelitto (RFV Senden e.V.) Kennedy's Krack32 7.50P

3. Henrike Reismann (RFV Senden e.V.) Jonny85 7.40P

4. Charlotte Reher (RFV Senden e.V.) Flamenca81 7.20P

4. Amelie Schwarz (RFV Senden e.V.) Skye105 7.20P

6. Marlene Höwische (RFV Senden e.V.) Jonny85 7.00

3/2 Reiterwettbewerb für Mädchen - Schritt - Trab - Galopp - Jah

1. Sophie Busch (RFV Senden e.V.) Whyona 470 7.70P

2. Linda Klieve (RFV Münster-Sprakel e.V.) Der schöne Prinz14 7.60P

3. Paula Bäumer (RV Altlünen e. V.) Hello Glory84 7.50P

4. Hannah Möller (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Top Freddy68 7.40P

5. Marie Proest (RFV Senden e.V.) Alvi74 7.20

5. Emma Kubitschek (RV Altlünen e. V.) Hello Glory84 7.20

7. Antonia Sennekamp (RFV Senden e.V.) Alvi74 7.10

8. Leefke Mia de Wall (RFV Holthäuser Hof e.V.) Wild Bill95 6.90
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3/3 Reiterwettbewerb für Mädchen - Schritt - Trab - Galopp - Jah

1. Maya Annelie Willamowski (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Toffifee 30102 7.80P

2. Luisa Rellermeier (RFV Senden e.V.) Gloria83 7.60P

3. Helene Grothues (RFV Senden e.V.) Flamenca81 7.50P

3. Hanna Wiesmann (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Korette HS146 7.50P

5. Ronja Beckmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Double Dam138 7.40P

6. Emma Eping (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Kalimero 28145 7.30

7. Hannah Frohberg (RFV Holthäuser Hof e.V.) Zwanehoef Junior94 7.20

8. Lena Wilms (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Diorissima80 7.10

9. Marla Cornelius (RFV Senden e.V.) Alvi74 7.00

9.  Ines Frank (RFV Senden) Gloria83 7.00

9. Anni Willamowski (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Limax107 7.00

12. Lea Jannemann (RFV Senden e.V.) Kolvenfeld's Viola d'Amore34 6.90

12. Rieke Lina de Wall (RFV Holthäuser Hof e.V.) Wild Bill95 6.90

3/4 Reiterwettbewerb für Mädchen - Schritt - Trab - Galopp - Jah

1. Anna Everding-Austrup (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Toffifee 3067 7.80P

2. Louisa Niehoff (ZRFV Bösensell e. V.) Punjabi55 7.60P

3. Marie Wagner (RV Altlünen e. V.) Hello Glory84 7.40P

3. Mia von der Heide (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Trudy 499 7.40P

5. Louisa Gülker (RFV Senden e.V.) Jonny85 7.20P

6. Pauline Dieninghoff (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightning Jackson36 7.00

6. Lea Wittkamp (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Limax106 7.00

4 Reiterwettbewerb für Jungen - Schritt - Trab - Galopp

1. Leander Wiemann (RV Altlünen e. V.) Crispy78 7.80P

2. Leon Spitzer (RV Nottuln e.V.) Bailys 9117 7.60P

5/1 Reiterwettbewerb mit 2 Sprüngen - 50cm - Jahrgang 2007 bis 2

1. Merle Merten (RV Altlünen e. V.) Mia89 7.80P

2. Hannah Möller (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Top Freddy68 7.40P

3. Lisbeth Jelitto (RFV Senden e.V.) Kennedy's Krack32 7.20P

4. Verenice Sprus (RV Datteln e.V.) Moritz Eydur44 7.10P

5. Marie Holtmann (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Vitali 1769 7.00

5. Felina Schweda (RV Altlünen e. V.) Crispy78 7.00

5. Dana Haushalter (RV Altlünen e. V.) Mia89 7.00

5/2 Reiterwettbewerb mit 2 Sprüngen - 50cm - Jahrgang 2012 bis 2

1. Lotta Zobel (RFV Senden e.V.) Kerry Gold 833 7.80P

2. Frieda Essmann (RFV Senden e.V.) Nussini 849 7.60P

3. Charlotte Burghardt (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mario 13339 7.40P

4. Lea Gülker (RFV Senden e.V.) Batida de Coco FH3 7.20P

5. Louisa Niehoff (ZRFV Bösensell e. V.) Punjabi55 7.10

6. Maxi Zobel (RFV Senden e.V.) Olimac50 7.00

6. Mia von der Heide (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Trudy 499 7.00

6 Dressurreiterwettbewerb - RE2

1. Katharina Wening (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Gonzo's go For Gold154 8.00P

2. Marlene Wagner (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Bill Bo 7152 7.80P

3. Sophia König (LZRFV Seppenrade e.V.) Levi 39137 7.60P

4. Lotta Zobel (RFV Senden e.V.) Kerry Gold 833 7.50P

5. Lea Gülker (RFV Senden e.V.) Batida de Coco FH3 7.40P

6. Sophie Busch (RFV Senden e.V.) Whyona 470 7.20P

7. Lilli Tekaat (RFV Senden e.V.) It's Conaway W30 7.10P

8. Maxi Zobel (RFV Senden e.V.) Olimac50 7.00P

9. Frieda Essmann (RFV Senden e.V.) Nussini 849 6.90

9. Marie Holtmann (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Vitali 1769 6.90

11. Felina Schweda (RV Altlünen e. V.) Das Sternchen79 6.80

11. Dana Haushalter (RV Altlünen e. V.) Resa91 6.80

13. Isa Krolla (RV Altlünen e. V.) Das Sternchen79 6.60

14. Anna Rüther (RFV Lüdinghausen e.V.) Nabucco 11045 6.50

15.  Judith Klümper (RV Darup- Nottuln) Fayette157 6.30

16. Johanna Schubert (RFV Senden e.V.) Jonny85 6.20

16. Emily Wagner (RV Altlünen e. V.) Resa91 6.20

18. Emma Pauline Tekaat (RFV Senden e.V.) C.C. Catch 36 6.10

19. Jana Proest (RFV Senden e.V.) Jonny85 6.00

2



Stand: 03.04.2023 / 08:24:45

Ergebnisübersicht: Senden - Reitertag 2023 [462314021] 01.04.2023 - 02.04.2023

19. Saskia Niehues () Manchester S88 6.00

21. Valerie Schimke (RV St.Georg Münster e.V.) Emilio 15520 5.80

7 Dressurwettbewerb - E3 - Gleichzeitig Einzelwertung der 8

1. Lotta Humberg (ZRFV Appelhülsen e.V.) Cadbury 6156 7.80P

2. Frieda Essmann (RFV Senden e.V.) Nussini 849 7.70P

2. Sarah Schlüter (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Rubi 3561 7.70P

4. Lotta Zobel (RFV Senden e.V.) Kerry Gold 833 7.60P

5. Luna Marie Eichler (RFV Greven e.V.) Raja 15157 7.50P

6. Leonie Wagner (RV Altlünen e. V.) Resa91 7.40P

7. Lea Gülker (RFV Senden e.V.) Batida de Coco FH3 7.30P

7. Valerie Schimke (RV St.Georg Münster e.V.) Emilio 15520 7.30P

9. Maxi Zobel (RFV Senden e.V.) Olimac50 7.20P

9. Lina Wensing (RFV Rinkerode e.V.) Feger 35141 7.20P

11. Lilli Tekaat (RFV Senden e.V.) It's Conaway W30 7.10P

12. Hannah Grabiak (RV Altlünen e. V.) Resa91 7.00P

12. Lilly Jurczik (RFV Senden e.V.) Roxette 151109 7.00P

14. Alice Löbbert (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Little Jumper 1737 6.90

14. Anni Rickershenrich (RFV Senden e.V.) Bella Buonasera113 6.90

16. Sophie Busch (RFV Senden e.V.) Whyona 470 6.80

16. Jonna Marte Wendt (RFV Senden e.V.) Skye108 6.80

16. Lilly Potthoff (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Columbo127 6.80

19.  Ida Schulze Tast (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Fine121 6.70

20. Luna Marie Eichler (RFV Greven e.V.) Nucio48 6.60

20. Catharina Gloger (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Blitzi 775 6.60

20.  Judith Klümper (RV Darup- Nottuln) Fayette157 6.60

23. Hannah Närmann (ZRUFV Salzbergen e.V.) Fimur26 6.50

23. Lisbeth Jelitto (RFV Senden e.V.) Kennedy's Krack32 6.50

25. Marie Holtmann (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Vitali 1769 6.30

25. Isabell Koeters (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Franky118 6.30

27. Jan Lucca Liese (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Coeur123 6.10

28. Hanna Formella () Midnight Lady 5342 6.00

28. Sophia König (LZRFV Seppenrade e.V.) Levi 39137 6.00

30. Emma Pauline Tekaat (RFV Senden e.V.) C.C. Catch 36 5.80

30. Jan Paul Kockmeyer (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Cassina Royal9 5.80

32. Antonia Pott (RV Altlünen e. V.) Das Sternchen79 5.70

32. Merle Merten (RV Altlünen e. V.) Das Sternchen79 5.70

32. Barbara Pelster (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Laskruda128 5.70

32. Nelly Orell (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Picasso130 5.70

36. Mai Giebeler (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Mendocino 1840 5.50

37.  Marie Siegel (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Kelly129 5.30

38. Lea Bauer (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Sandro132 5.10

39. Angeli Lampmann (RFV St. Georg Werne e. V.) San Salita111 4.90

8 Mannschafts-Dressurwettbewerb - E3

Senden II1. 7.60

Lotta Zobel Kerry Gold 833 7.60P

Frieda Essmann Nussini 849 15.20P

Maxi Zobel Olimac50 7.20P

Anni Rickershenrich Bella Buonasera113 6.90P

Senden I2. 14.50

Lea Gülker Batida de Coco FH3 14.50P

Lilli Tekaat It's Conaway W30 7.10P

Lisbeth Jelitto Kennedy's Krack32 6.50P

Jonna Marte Wendt Skye108 6.80P

Holsterbrink II3. 6.30

Isabell Koeters Franky118 6.30P

 Ida Schulze Tast Fine121 13.20P

Jan Lucca Liese Coeur123 0.00P

Barbara Pelster Laskruda128 5.70P

Holsterbrink I4. 12.30

Lilly Potthoff Columbo127 12.30P

 Marie Siegel Kelly129 5.30P

Nelly Orell Picasso130 5.70P

Lea Bauer Sandro132 5.10P
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RV Handorf- Südmühle5. 5.80

Jan Paul Kockmeyer Cassina Royal9 5.80

Mai Giebeler Mendocino 1840 5.50

Hanna Formella Midnight Lady 5342 11.90

9 Springreiterwettbewerb

1. Frieda Essmann (RFV Senden e.V.) Nussini 849 8.20P

2. Laura Grutsch (RV Waltrop e.V.) Kiellee97 8.00P

3. Emma Pauline Tekaat (RFV Senden e.V.) C.C. Catch 36 7.70P

4. Emma Eping (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Kalimero 28145 7.60P

5. Alice Löbbert (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Little Jumper 1737 7.50P

5. Emma Jeising (RFV Hiltrup e.V.) Silverstar 12140 7.50P

7. Charlotte Burghardt (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mario 13339 7.40P

7. Giulia De Angelis (ZRFV Albachten e. V.) Neo Nagano114 7.40P

9. Merle Merten (RV Altlünen e. V.) Crispy78 7.30

9. Lilly Potthoff (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Rockzipfel124 7.30

11. Luna Marie Eichler (RFV Greven e.V.) Raja 15157 7.20

12. Felina Schweda (RV Altlünen e. V.) Mia89 7.10

12. Mathilda Bartinger (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Luna van Prinsenhof's148 7.10

14. Dana Haushalter (RV Altlünen e. V.) Mia89 7.00

15. Milena Littau (RFV Bönen e.V.) Avalon 2322 6.90

15. Lotta Zobel (RFV Senden e.V.) Kerry Gold 833 6.90

17. Lisbeth Jelitto (RFV Senden e.V.) Kennedy's Krack32 6.80

18. Hannah Möller (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Top Freddy68 6.70

19. Verenice Sprus (RV Datteln e.V.) Moritz Eydur44 6.60

20. Mona Felgenhauer (RV Birkenbaum e.V.) Diane von Danycapel16 5.80

10 Stilspringwettbewerb

1. Sarah Schlüter (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Rubi 3561 8.10P

2. Laura Grutsch (RV Waltrop e.V.) Nilson L46 8.00P

3. Lotta Humberg (ZRFV Appelhülsen e.V.) Cadbury 6156 7.70P

4. Emma Jeising (RFV Hiltrup e.V.) Silverstar 12140 7.50P

5. Luna Marie Eichler (RFV Greven e.V.) Nucio48 7.40P

6. Thea Klingenstein (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Jennie Z31 7.30P

7. Lilly Potthoff (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Rockzipfel124 7.20P

8. Rabea Trümper (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Diva-Rojal17 7.00

9. Lilly Jurczik (RFV Senden e.V.) Roxette 151109 6.90

10. Madeleine Bücker (RFV Dülmen e.V.) Kama 12147 6.80

11. Lilli Tekaat (RFV Senden e.V.) It's Conaway W30 6.70

12. Alice Löbbert (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Little Jumper 1737 6.40

12. Michelle Petzold (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Minutes to midnight43 6.40

14. Ylvi Ebert (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Gleisberg Dreamcatcher29 6.20

14. Celine Raschka (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Paloma 29751 6.20

16. Mathilda Bartinger (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Luna van Prinsenhof's148 4.30

11 Springwettbewerb - Gleichzeitig Einzelwertung der 12

1. Laura Grutsch (RV Waltrop e.V.) Nilson L46 0.00 / 43.35P

2. Hanna Reinermann (RFV Senden e.V.) Sambuca MR63 0.00 / 46.19P

3. Rabea Trümper (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Diva-Rojal17 0.00 / 48.37P

4. Lisa Meyer (RFV Dülmen e.V.) Doris142 0.00 / 48.84P

5. Madeleine Bücker (RFV Dülmen e.V.) Kama 12147 0.00 / 51.72P

6. Lotta Humberg (ZRFV Appelhülsen e.V.) Cadbury 6156 0.00 / 57.59P

7. Luna Marie Eichler (RFV Greven e.V.) Nucio48 0.00 / 60.12

8. Lilly Jurczik (RFV Senden e.V.) Roxette 151109 0.00 / 61.91

9. Catharina Gloger (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Blitzi 775 1.00 / 65.06

10. Sarah Schlüter (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Rubi 3561 4.00 / 50.44

11. Celine Raschka (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Paloma 29751 5.00 / 65.54

12. Lilli Tekaat (RFV Senden e.V.) It's Conaway W30 7.00 / 75.94

13. Mona Felgenhauer (RV Birkenbaum e.V.) Diane von Danycapel16 8.00 / 60.94

12 Mannschafts-Springwettbewerb

RFV Senden1. Su MA: 0.00/168.22

Luna Marie Eichler Nucio48P

Hanna Reinermann Sambuca MR63P

Lilly Jurczik Roxette 151109P
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13 Jump and Run

1. Marie Schwert (RFV St. Georg Werne e. V.) Pepe 284144 0.00 / 66.72P

2. Hanna Reinermann (RFV Senden e.V.) Sambuca MR63 0.00 / 67.94P

3.  Annika Reher (RV Senden Bösensell) Nussini 849 0.00 / 69.88P

4. Sarah Schlüter (ZRG St.Sebastian Amelsbüren e.V.) Rubi 3561 0.00 / 74.34P

5. Emma Pauline Tekaat (RFV Senden e.V.) C.C. Catch 36 0.00 / 74.54P

6. Ann-Kathrin Beyer (RFV Roxel e.V.) Quite Right 656 0.00 / 75.57P

7. Alice Löbbert (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Little Jumper 1737 0.00 / 79.13P

8. Elena Schmiemann (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Willi 364143 0.00 / 79.50P

9. Lilli Tekaat (RFV Senden e.V.) It's Conaway W30 0.00 / 80.28P

10. Mai Giebeler (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Mendocino 1840 0.00 / 81.50P

11. Hannah Havixbeck-Hartmann (RFV Roxel e.V.) Drumree Cheeky Terry19 0.00 / 82.10P

12. Charlotte Burghardt (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mario 13339 0.00 / 82.97P

13. Jan Paul Kockmeyer (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Cassina Royal9 0.00 / 83.75P

14. Tanja Klein (RFV Bönen e.V.) Lucy 69738 0.00 / 86.65P

15. Hanna Formella () Midnight Lady 5342 0.00 / 90.63P

16.  Katharina Nölle (Turniergemeinschaft Holsterbrink e) Releika135 0.00 / 92.53P

14 Geführte Gelassenheitsprüfung (GHP)

1. Marie Christin Kerkhoff (ZRFV Schwerte e.V.) Belissima NH4 1.00P

2. Ann-Kathrin Moennig (RFV Welver e.V.) Cast no Shadow 510 2.00P

2. Pia-Charlotte Golitschek (Ländl.ZRFV Marl e.V.) Zico 2073 2.00P

2. Stephanie Steuke (RV Datteln e.V.) Caralunaa77 2.00P
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